
 
 

UCHWAŁA NR L/351/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SKĘPEM 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie  pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 40) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916, poz. 1726, poz. 2185, poz. 2375) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomnikiem przyrody jest drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia  
w pierśnicy 497 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm od powierzchni gruntu), wysokość 23m, pozostający 
na działce o nr ewidencyjnym 5129/1 w obrębie geodezyjnym nr 0006, jednostka ewidencyjna 040807_4 Skępe 
będący w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Skrwilno, 
współrzędne geograficzne drzewa to N 52o 51’ 59.8”; E 19o 20’ 08.3”, uznany za pomnik przyrody 
Komunikatem opublikowanym w Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 15 maja 
1956 r. (Dz. Urz. z 1956 r. nr 5, poz. 19). 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa  w §1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1,  ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w §1 sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Skępe. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753) traci moc Komunikat opublikowany w Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 15 maja 1956 r. (Dz. Urz. z 1956 r. nr 5, poz. 19). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  i Gminy Skępe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 1057



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Skępem 

 
 

Janusz Kozłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1057



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1057


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1

		2023-02-09T11:33:23+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




